РЕШЕНИЕ
заседания комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции на территории Кировского муниципального района Ленинградской области
10 сентября 2015 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений в сфере социальной защиты населения. (Председатель комитета социальной защиты населения администрации Кировского муниципального района ЛО Белокурова О.А.)

2. О мерах противодействия коррупции в сфере реализации жилищных программ на территории Кировского муниципального района. (Начальник управления по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи администрации Кировского муниципального района ЛО Афанасьева А.А.)

3. О результатах работы администрации МО Приладожское городское поселение по противодействию коррупционных проявлений. (Глава администрации МО Приладожское городское поселение Кировского муниципального района ЛО Гришин В.М.)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ принято решение:

1.1. Принять к сведению информационный доклад председателя комитета социальной защиты населения администрации Белокуровой О.А.

 1.2. Продолжить осуществление мероприятий, направленных на предупреждение и противодействие коррупции в организации работы комитета социальной защиты населения администрации Кировского муниципального района ЛО, руководствуясь Национальным планом противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденном Указом Президента РФ № 226от 11.04.2014 г.

Срок: постоянно.

Ответственный: Председатель комитета социальной защиты населения администрации Кировского муниципального района ЛО Белокурова О.А.

1.3. Регулярно размещать в средствах массовой информации и интернет-портале администрации Кировского муниципального района сведения о подготовке и принятии решений в деятельности комитета, организовать выступления перед населением представителей комитета по вопросам профилактики коррупции в сфере социальной защиты населения.

Срок: ежеквартально.

Ответственный: Председатель комитета социальной защиты населения администрации Кировского муниципального района ЛО Белокурова О.А.

1.4. Главам администраций городских и сельских поселений Кировского муниципального района ЛО рекомендовать:

1.4.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий Национального плана противодействия коррупции, Плана противодействия коррупции в Ленинградской области на 2015 год и Планов противодействия коррупции муниципальных образований Кировского муниципального района ЛО.

Срок: постоянно.

1.4.2. Продолжить осуществление постоянного мониторинга результативности принимаемых мер в сфере предупреждения и противодействия коррупции и корректировать направления реализации антикоррупционной политики на основе информации, получаемой от населения, общественных организаций, политических партий.

Срок: постоянно.

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ принято решение:

2.1. Принять к сведению информационный доклад начальника управления по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи администрации Кировского муниципального района ЛО Афанасьевой А.А.

2.2. Продолжить осуществление мероприятий, направленных на предупреждение и противодействие коррупции в сфере реализации жилищных программ на территории Кировского муниципального района ЛО, руководствуясь Национальным планом противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденном указом Президента РФ от 11.04.2014 г. № 226,.

Срок: постоянно.

Ответственный: Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Кировского муниципального района ЛО Кольцов А.В.
2.3. Регулярно размещать в средствах массовой информации и интернет-портале администрации Кировского муниципального района ЛО сведения о подготовке и принятии решений в деятельности сектора по коммунальному хозяйству и связи, организовать выступления перед населением представителей управления по вопросам профилактики коррупции в сфере реализации жилищных программ на территории Кировского муниципального района ЛО.

Срок: ежеквартально.

Ответственный: Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Кировского муниципального района ЛО Кольцов А.В.
Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ принято решение:

3.1. Принять к сведению информационный доклад главы администрации МО Приладожское городское поселение Кировского муниципального района ЛО Гришина В.М.

3.2. Обеспечить постоянный контроль за выполнением мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в администрации МО Приладожское городское поселение Кировского муниципального района ЛО.

Срок: постоянно.

Ответственный: Глава администрации МО Приладожское городское поселение Кировского муниципального района ЛО Гришин В.М.

3.3. Осуществлять анализ действующей системы учета муниципального имущества, эффективности его использования, использования бюджетных средств, организации и последующего контроля проведения государственных закупок для муниципальных нужд администрации.

Срок: ежеквартально.

Ответственный: Глава администрации МО Приладожское городское поселение Кировского муниципального района ЛО Гришин В.М.

3.4. Организовать регулярные выступления перед населением представителей администрации МО по вопросам профилактики коррупции в наиболее коррупционных сферах деятельности: муниципальной службы жилищно-коммунального комплекса, землепользования, муниципальных закупок.

Срок: ежеквартально.

Ответственный: Глава администрации МО Приладожское городское поселение Кировского муниципального района ЛО Гришин В.М.

3.5. Главе администрации МО Приладожское городское поселение Кировского муниципального района ЛО Гришину В.М. рекомендовать:

3.5.1. Продолжить пропагандистскую работу с населением, направленную на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, освещение результатов работы органов местного самоуправления по реализации мероприятий противодействия коррупции.

Срок: постоянно.

3.5.2. Привлекать к участию в работе по противодействию коррупции представителей общественных организаций, средств массовой информации с целью информирования населения о принимаемых администрацией антикоррупционых мерах.

Срок: постоянно.

3.6. Продолжить работу по взаимодействию с администрациями городских и сельских поселений Кировского муниципального района ЛО по размещению на интернет- порталах информации по противодействию коррупции, о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе. Обеспечить информационное взаимодействие с СМИ в рамках реализации антикоррупционной политики.

Срок: постоянно.

Ответственный: Начальник управления по взаимодействию с органами государственной власти, МСУ и связям с общественностью администрации Кировского муниципального района ЛО Зеленцова Е.А.

Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя комиссии

по предупреждению и противодействию коррупции

	Г.К. Антонов

	Секретарь комиссии

	И.В. Осадцив